SANGERVEREINIGUNG
Stuttgart-Vaihingen e.V.

195 JAHRE « 1900-2075
125 JAHRE 900-2025

Sangervereinigung Stuttgart-Vaihingen e.V.
Mitglied des Baden-Wirttembergischen Sangerbundes e.V.
www.saengervereinigung-vaihingen.de
info@saengervereinigung-vaihingen.de

1. Vorsitzende und Geschaftsstelle:
Anika Fick

Rober-Leicht-Stral3e 28

70563 Stuttgart

Bankverbindung:

Stuttgarter Volksbank

IBAN DE88 6009 0100 0016 9830 09
BIC VOBADESS

Jahresprogramm 2025

08.

26.

30.

12.

24.

29.
06.

30.

10.

27.

10.

08.

07.

17.

Januar

Februar

Marz

April

Mai

Mai
Juli

Juli

September

September

- 12. Oktober

November

Dezember

Dezember

Neujahrsempfang
Alte Kelter, Otto F. Scharr-Saal

Jahreshauptversammlung
Alte Kelter, Otto F. Scharr-Saal, 20:00 Uhr

Stimmbildung
Alte Kelter, Otto F. Scharr-Saal, 10:00 Uhr

Jubilaumsparty
Jugendhaus S-Vaihingen

,Kulturhappchen*
Alte Kelter, Otto F. Scharr-Saal, 19:30 Uhr

Himmelfahrtswanderung

Vaihinger Stadtfest
Stadtpark, ca. 16:30 Uhr

Letzte Chorprobe vor der Sommerpause
Wird gemeinsam vereinbart

Erste Chorprobe nach der Sommerpause

Herbstlaub und Zwiebelkuchen
Alte Kelter, Otto F. Scharr-Saal, 19:30 Uhr

Probenwochenende in Tieringen
Haus Bittenhalde, Tieringen

Jahreskonzert
Rudi-Haussler-Burgersaal, 19:30 Uhr

Christmas-Jazz
Alte Kelter, Otto F. Scharr-Saal, 15:00 Uhr

Weihnachtskonzert
Schlosshof, Weihnachtsmarkt Stuttgart

Anderungen vorbehalten! Bitte beachten Sie die aktuellen Bekanntgaben im Schaukasten am Vaihinger
Bezirksrathaus und auf unserer Homepage!

Chorproben:
Alte Kelter, Mittwoch 19.15-20.00 Uhr: Frauenchor, 20.15-22.00 Uhr: Internationaler gemischter Chor



