



Sängervereinigung Stuttgart-Vaihingen e.V.

Mitglied des Baden-Württembergischen Sängerbundes e.V.

www.saengervereinigung-vaihingen.de

info@saengervereinigung-vaihingen.de

1. Vorsitzende und Geschäftsstelle:
Anika Fück
Röber-Leicht-Straße 28
70563 Stuttgart

Bankverbindung:
Stuttgarter Volksbank
IBAN DE88 6009 0100 0016 9830 09
BIC VOBADESS

Jahresprogramm 2025

08. Januar	Neujahrsempfang Alte Kelter, Otto F. Scharr-Saal
26. Februar	Jahreshauptversammlung Alte Kelter, Otto F. Scharr-Saal, 20:00 Uhr
30. März	Stimmbildung Alte Kelter, Otto F. Scharr-Saal, 10:00 Uhr
12. April	Jubiläumsparty Jugendhaus S-Vaihingen
24. Mai	„Kulturhäppchen“ Alte Kelter, Otto F. Scharr-Saal, 19:30 Uhr
29. Mai	Himmelfahrtswanderung
06. Juli	Vaihinger Stadtfest Stadtpark, ca. 16:30 Uhr
30. Juli	Letzte Chorprobe vor der Sommerpause Wird gemeinsam vereinbart
10. September	Erste Chorprobe nach der Sommerpause
27. September	Herbstlaub und Zwiebelkuchen Alte Kelter, Otto F. Scharr-Saal, 19:30 Uhr
10. - 12. Oktober	Probenwochenende in Tieringen Haus Bittenhalde, Tieringen
08. November	Jahreskonzert Rudi-Häussler-Bürgersaal, 19:30 Uhr
07. Dezember	Christmas-Jazz Alte Kelter, Otto F. Scharr-Saal, 15:00 Uhr
17. Dezember	Weihnachtskonzert Schlosshof, Weihnachtsmarkt Stuttgart

Änderungen vorbehalten! Bitte beachten Sie die aktuellen Bekanntgaben im Schaukasten am Vaihinger Bezirksrathaus und auf unserer Homepage!

Chorproben:

Alte Kelter, Mittwoch 19.15-20.00 Uhr: Frauenchor, 20.15-22.00 Uhr: Internationaler gemischter Chor